Постановление администрации Сосновского муниципального района от 28.12.2022г. № 2655
О проведении общественного обсуждения
В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2021 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от   25   июня 2021 г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести общественное обсуждение проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере дорожного хозяйства на автомобильных дорогах местного значения Сосновского муниципального района на 2023 год (далее – Проект).
2. Установить дату начала общественного обсуждения Проекта – 11.01.2023 года, дату завершения общественного обсуждения – 17.01.2023 года.
3. Общественное обсуждение провести в заочной форме путем размещения Проекта на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района www.chelsosna.ru, а также на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
4. Отделу капитального строительства Управления архитектуры и строительства администрации Сосновского муниципального района обеспечить прием предложений и замечаний по рассматриваемому Проекту с 11.01.2023 года по 17.01.2023 года:
· в письменной форме (с пометкой «Общественное обсуждение проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере дорожного хозяйства на автомобильных дорогах местного значения Сосновского муниципального района на 2023 год») в адрес организатора общественного обсуждения (отдела капитального строительства Управления архитектуры и строительства администрации Сосновского муниципального района) по адресу: 456510, Челябинская область, Сосновский район, с.Долгодеревенское, ул. 50 лет ВЛКСМ, 21а;
- посредством электронной формы в разделе «Общественные обсуждения документов муниципального контроля» на главной странице сайта www.chelsosna.ru;
- по электронной почте okssosna@mail.ru.
5. Утвердить Уведомление о проведении общественного обсуждения проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере дорожного хозяйства на автомобильных дорогах местного значения Сосновского муниципального района на 2023 год (приложение 1).
6. Управлению муниципальной службы (О.В. Осипова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сосновская нива» и разместить на официальном сайте www.chelsosna.ru .
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на             Первого заместителя Главы района С.А.Чигинцева
Глава Сосновского
муниципального района

    Е.Г. Ваганов
Приложение к постановлению
администрации Сосновского

муниципального района

от 28.12.2022 год № 2655
УВЕДОМЛЕНИЕ
о проведении общественного обсуждения проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере дорожного хозяйства на автомобильных дорогах местного значения Сосновского муниципального района на 2023 год
Отдел капитального строительства Управления архитектуры и строительства администрации Сосновского муниципального района Челябинской области предлагает всем заинтересованным лицам (учреждениям, организациям, предприятиям, общественным объединениям, предпринимателям, физическим лицам) принять участие в общественном обсуждении проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере дорожного хозяйства на автомобильных дорогах местного значения Сосновского муниципального района на 2023 год.
Проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере дорожного хозяйства на автомобильных дорогах местного значения Сосновского муниципального района на 2023 год. (далее – Проект) разработан руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2021 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от   25   июня 2021 г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям».
Форма общественного обсуждения:
Общественное осуждение проводится в заочной форме путем размещения Проекта на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района www.chelsosna.ru , а также на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Сведения об организаторе разработки Проекта документа:
Отдел капитального строительства Управления архитектуры и строительства администрации Сосновского муниципального района Челябинской области, почтовый адрес: 456510, Челябинская область, Сосновский район, с.Долгодеревенское, ул. 50 лет ВЛКСМ, д.21а.
Контактное лицо: начальник отдела капитального строительства Управления архитектуры и строительства администрации Сосновского муниципального района Хазиев Руслан Расимович, электронная почта: okssosna@mail.ru, телефон:  8(351-44)90484.
Способы предоставления предложений:
1. в письменной форме (с пометкой «Общественное обсуждение проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере дорожного хозяйства на автомобильных дорогах местного значения Сосновского муниципального района на 2023 год») в адрес организатора общественного обсуждения (отдела капитального строительства Управления архитектуры и строительства администрации Сосновского муниципального района Челябинской области) по адресу: 456510, Челябинская область, Сосновский район, с. Долгодеревенское, ул. 50 лет ВЛКСМ, 21а;
- посредством электронной формы в разделе «Общественные обсуждения документов муниципального контроля» на главной странице сайта www.chelsosna.ru;
- по электронной почте okssosna@mail.ru.
Срок, в течение которого принимаются предложения:
с 11.01.2023 года по 17.01.2023 года.
Требования к оформлению предложений и замечаний участников:
Участник общественного обсуждения направляет свои предложения и замечания по Проекту определенным в настоящем уведомлении способом.
Не рассматриваются предложения и замечания:
1) не содержащие сведений, необходимых для регистрации участников, учета предложений и замечаний: фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), телефон и (или) адрес электронной почты, полное наименование организации (для государственного органа, органа местного самоуправления, юридического лица, индивидуального предпринимателя);
2) не поддающиеся прочтению;
3) экстремистской направленности;
4) не относящиеся к теме обсуждаемого проекта документа стратегического планирования;
5) содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения;
6) поступившие по истечении срока, указанного в уведомлении о проведении общественного обсуждения.
Первый заместитель
Главы района

                                                   С.А. Чигинцев